
Tarifordnung (Stand 15. Juli 2021)

Aufnahmegebühr (einmalig) 29,00 € für Einzelvertrag und Partnervertrag
 89,00 € für Firmenverträge (juristische Personen und Gewerbetreibende)

Grundkosten

MIKRO STANDARD PLUS**

Einzelvertrag Monatsgrundpreis* 0,00 € 10,00 € 16,00 €

Partnervertrag Monatsgrundpreis* 0,00 € 15,60 € 23,60 €

Firmenvertrag Monatsgrundpreis* 0,00 € 22,00 € 33,00 €

*jährliche Zahlung
**Mindestvertragslaufzeit beträgt 12 Monate

Fahrtkosten
MIKRO STANDARD PLUS 

Zeit

2,90 € 1,90 € 1,40 €

Tag (24h) 29,00 € 19,00 € 14,00 €

Woche 145,00 € 95,00 € 70,00 € 

km 0,20 € (ab 101. 0,16 €) 0,20 € (ab 101. 0,16 €) 0,20 € (ab 101. 0,16 €)

Zeit

3,20 € 2,20 € 1,70 € 

Tag (24h) 32,00 € 22,00 € 17,00 € 

Woche 160,00 € 110,00 € 85,00 €

km 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €)

Zeit

3,60 € 2,60 € 2,10 € 

Tag (24h) 36,00 € 26,00 € 21,00 €

Woche 180,00 € 130,00 € 105,00 €

km 0,27 € (ab 101. 0,22 €) 0,27 € (ab 101. 0,22 €) 0,27 € (ab 101. 0,22 €)

Zeit

4,00 € 3,00 € 2,40 €

Tag (24h) 40,00 € 30,00 € 24,00 €

Woche 200,00 € 150,00 € 120,00 €

km 0,30 € (ab 101. 0,25 €) 0,30 € (ab 101. 0,25) 0,30 € (ab 101. 0,25 €)

Zeit

4,90 € 3,90 € 3,12 €

Tag (24h) 49,00 € 39,00 € 31,20 €

Woche 245,00 € 195,00 € 156,00 €

km 0,39 € (ab 101. 0,26 €) 0,39 € (ab 101. 0,26 €) 0,39 € (ab 101. 0,26 €)

stadtflitzer
Zeit

Minute 0,07 € 0,05 € 0,04 €

3,20 € 2,20 € 1,70 €

Tag (24h) 32,00 € 22,00 € 17,00 €

Woche 160,00 € 110,00 € 85,00 €

km 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €)

Lastenrad
Zeit

1,00 € 1,00 € 1,00 €

Tag (24h) 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Woche 50,00 € 50,00 € 50,00 €

km km 0,00 € 0,00 € 0,00 €

(A) Mini / 
Elektro

Stundeᴮ

kmA 

(B) 
Kompakt / 
Elektro

Stundeᴮ

kmA 

(C) Kombi / 
Cargo / Klei-
ner Komfor-
tabler

Stundeᴮ

kmA 

(D) Komfort / 
  7-Sitzer

Stundeᴮ

kmA 

(F) Maxi 
Transpor-       
ter / Bus

Stundeᴮ

kmA 

Stundeᴮ

kmA 

Stundeᴮ
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ᴮ:  Zwischen 00:00 und 07:00 fallen in allen Tarifen und Klassen 0,50 € Zeitkosten pro Stunde an.
A: Anpassungvorbehalt: Die Kilometertarife gelten für einen durchschnittlichen Superbenzinpreis unter 1,35 €. 
Bei einem Superbenzinpreis (Super 95 E5) zwischen 1,35 € und 1,50 € wird der Kilometerpreis im jeweiligen Monat
ohne weitere Ankündigungen in allen Fahrzeugklassen um 0,01 €/km erhöht. Bei jeder weiteren 
Benzinpreiserhöhung um 0,15 € erhöht sich auch der Kilometerpreis um 0,01 €. Ab einem Superbenzinpreis von 
1,50 €/Liter werden jeweils 0,02 €/km mehr berechnet usw.

Tarifwechsel

Ein Tarifwechsel ist zum Ersten des Folgemonats möglich. Pro Kalenderjahr ist ein Tarifwechsel kostenlos, ab dem 
zweiten werden Ihnen 15,00 € pro Wechsel berechnet. Die Mindestvertragslaufzeit im PLUS-Tarif beträgt 12 
Monate. Der Wunsch des Tarifwechsels muss vor dem entsprechenden Monatsersten schriftlich bei stadtmobil 
eingegangen sein.

Selbstbeteiligung im Schadensfall (§ 13 AGB)

Wer einen Schaden verursacht, trägt einen Teil des Schadens selbst (Selbstbeteiligung). Dies ist beim Privatwagen 
wie auch beim CarSharing der Fall. Mit dem Sicherheitspaket bieten wir Ihnen die Möglichkeit, die 
Selbstbeteiligung zu reduzieren.
Zur Erinnerung:
Alle stadtmobil-Fahrzeuge sind voll-, teilkasko- und haftpflichtversichert.
Haftpflichtversicherung trägt Kosten für Schäden beim Unfallgegner
Teilkaskoversicherung trägt Kosten z.B. für Glasschäden, Wildschäden, Diebstahl
Vollkaskoversicherung trägt die Reparaturkosten für Schäden am stadtmobil-Fahrzeug
 

Kosten für das Sicherheitspaket zur Senkung der Selbstbeteiligung
(pro 12 Monate, wird bei vorzeitiger Kündigung nicht anteilig erstattet und automatisch verlängert. Gilt nur für

CarSharing-Autos, nicht für Lastenräder)

C für bis zu 10 Fahrtberechtigte, jeder Weitere kostet 10,00 € im Jahr, abgerechnet wird in Zehnerschritten

Selbstbeteiligung Haftpflicht Teilkasko Vollkasko Max. Betrag pro Schadensfall
900,00 € 300,00 € 900,00 € 900,00 €

300,00 € 100,00 € 300,00 € 300,00 €

ohne Sicherheitspaket

mit Sicherheitspaket

Einzelvertrag 49,00 €

Partnervertrag 69,00 €

Firmenvertrag 99,00 €C
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Stornierung

Stornierungen von Buchungen sind bis zu 24 Stunden vor Buchungsbeginn frei.
Wenn Buchungen weniger als 24 Stunden vor Buchungsbeginn storniert werden, sind 50% der Zeitkosten zu 
zahlen.

Ausnahme: Buchungen mit einer Länge von 7 Tagen oder länger sind mindestens eine Woche vor 
Buchungsbeginn zu stornieren. Andernfalls werden 50% der Zeitkosten berechnet.

Gebühren und Gutschriften

15,00 €

individuell

telefonische Buchung 1,00 € pro Buchung

Verspätungsgebühr zzgl. üblicher Nutzungskosten:

in der Buchungszentrale rechtzeitig angekündigt 15,00 €

unangekündigt 30,00 €

Bearbeitung Rücklastschrift belastete Bankgebühren

10,00 €

45,00 €

Bearbeitung Strafzettel 5,00 €

Schadenbearbeitung 30,00 €

Mahnkosten 5,00 € pro Mahnstufe

Dachgepäckträger, Fahrradaufsatz, Schneeketten (sofern vorhanden) 5,00 € pro Buchung und Gegenstand

Verspätete Rückgabe der gemieteten Gegenstände (später als drei Tage nach Buchungsende) 2,00 € pro Tag und Gegenstand

Ersatz der Kundenkarte 20,00 €

Vertragsstrafe bei Fahrt ohne Buchung bzw. Buchungs- und Fahrberechtigung 250,00 €

Schadenspauschale bei unterlassener Schadenskontrolle (§ 10 AGB) 100,00 €

Unfallfragebogen nicht innerhalb von 14 Tagen zurückgeschickt 50,00 €

Abstellen des stadtflitzers außerhalb der stadtflitzer-Zone und innerhalb des Stadtgebiets 6,00 €

Gutschrift für Rückführung des stadtflitzers in die stadtflitzer-Zone (aus dem Stadtgebiet) 6,00 €

stadtflitzer wird in den reservierten 30 Minuten nicht genutzt Kosten für 30 Minuten

Gutschrift, falls gebuchtes Fahrzeug nicht zur Verfügung steht und auf kein anderes umgebucht werden 
kann

Durch Abmelden mit der Zugangskarte oder App am Auto oder Tresor wird jede Buchung automatisch 
beendet. Für den nicht genutzten Buchungszeitraum gibt es eine Gutschrift über die Hälfte des Zeittarifs. 

Vertragswidriges Abstellen bzw. Nutzen des Fahrzeugs (z.B. Tank weniger als ¼ betankt, Ladekabel nicht 
angeschlossen, Kartensimulation o.ä.) ohne Technikereinsatz

Technikereinsatz (durch Kunden verschuldet oder zur Montage gemieteter Gegenstände) je angefangene 
Stunde
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